S.p.A.
D. NW. 62/IT - 11/2012
PRINTED IN ITALY - 08/2014
Via Cascina Barbellina, 10
Tel  +39 (0) 35 4192777
Fax +39 (0) 35 4192740
       +39 (0) 35 4192741

Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/8"Solenoide - Solenoide - 3/2
Solenoide - Molla - 3/2
Codice di ordinazione
8880.32.f.39.v
Autoalimentata
f
FUNZIONE
A=3/2 Normalmente Aperta
C=3/2 Normalmente Chiusa
00=5/2
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 210
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 790 5,8 G 1/8"
Solenoide - Molla - 5/2
Codice di ordinazione
8880.52.f.39.v
Autoalimentata
f
FUNZIONE
A=3/2 Normalmente Aperta
C=3/2 Normalmente Chiusa
00=5/2
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 220
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 790 5,8 G 1/8"
Solenoide - Solenoide - 3/2
Codice di ordinazione
8880.32.00.35.v
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 310
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 790 5,8 G 1/8"
2 Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3
G 1/8"
Serie 888
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 3  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/8"Solenoide - Solenoide - 5/2
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/8"Solenoide - Solenoide - 5/3
Solenoide - Solenoide - 5/2
Codice di ordinazione
8880.52.00.35.v
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 320
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 790 5,8 G 1/8"
Solenoide - Solenoide - 5/3
Codice di ordinazione
8880.53.f.35.v
f
FUNZIONE
31=Centri Chiusi
32=Centri Aperti
33=Centri in pressione
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 330
Pressione minima di funzionamento
2,5 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 440 5,8 G 1/8"
3Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Serie 888 Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3
G 1/4"
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 4  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/4"Serie 888_IT_2012Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3 - G 1/4"Solenoide - Molla - 3/2
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/4"Solenoide - Molla - 5/2
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/4"Solenoide - Solenoide - 3/2
Solenoide - Molla - 3/2
Codice di ordinazione
8884.32.f.39.v
Autoalimentata
f
FUNZIONE
A=3/2 Normalmente Aperta
C=3/2 Normalmente Chiusa
00=5/2
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 210
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 890 6,5 G 1/4"
Solenoide - Molla - 5/2
Codice di ordinazione
8884.52.f.39.v
Autoalimentata
f
FUNZIONE
A=3/2 Normalmente Aperta
C=3/2 Normalmente Chiusa
00=5/2
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 220
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 890 6,5 G 1/4"
Solenoide - Solenoide - 3/2
Codice di ordinazione
8884.32.00.35.v
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 310
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 890 6,5 G 1/4"
4 Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3
G 1/4"
Serie 888
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 5  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/4"Solenoide - Solenoide - 5/2
Elettrovalvole 3/2 - 5/2 - 5/3G 1/4"Solenoide - Solenoide - 5/3
Solenoide - Solenoide - 5/2
Codice di ordinazione
8884.52.00.35.v
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 320
Pressione minima di funzionamento 2 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 890 6,5 G 1/4"
Solenoide - Solenoide - 5/3
Codice di ordinazione
8884.53.f.35.v
f
FUNZIONE
31=Centri Chiusi
32=Centri Aperti
33=Centri in pressione
v
TENSIONE
F05=24 V DC
F56=24 V (50-60 Hz)
F57=110 V (50-60 Hz)
F58=220 V (50-60 Hz)
F00=Senza bobina
Peso gr. 330
Pressione minima di funzionamento
2,5 bar
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione di funzionamen-
to max. (bar)
Temperatura di esercizio
°C
Portata a 6 bar con ∆p=1
(Nl/min)
Diametro nominale di pas-
saggio (mm)
Connessioni di alimenta-
zione
Aria filtrata e lubrificata 8 -5 ÷ +50 540 6,5 G 1/4"
5Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Serie 888 Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"
Accessori - Collettori
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 6  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - CollettoriSerie 888_IT_2012Elettrovalvole G1/8" - G 1/4" - Accessori - CollettoriCollettori (Valvole 5/2 - 5/3)
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - CollettoriPiastrina di chiusura posto valvola, su collettorePiastrina di chiusura posto valvola, su multipolare
Collettori (Valvole 5/2 - 5/3)
Codice di ordinazione
888.p
p
POSIZIONE
02=nr. 2 posti (270 gr)
03=nr. 3 posti (335 gr)
04=nr. 4 posti (400 gr)
05=nr. 5 posti (465 gr)
06=nr. 6 posti (530 gr)
07=nr. 7 posti (595 gr)
08=nr. 8 posti (660 gr)
09=nr. 9 posti (725 gr)
10=nr. 10 posti (790 gr)
12=nr. 12 posti (920 gr)
16=nr. 16 posti (1180 gr)
La confezione comprende: Nr. 1 Collettore alluminio, Guarnizioni di tenuta,
Viti fissaggio valvole su Collettore alluminio, Grani di fissaggio su Guida DIN.

Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariBase moduare 2 posti IP65
Terminale ponte 37 Poli IP65
Codice di ordinazione
888M.37.10
Peso gr. 186
La protezione IP65 si ottiene con il cavo IP65 Pneumax
Il codice comprende il terminale montato e le 4 viti per il fissaggio della bat-
teria premontata sul collettore.
Terminale ponte 25 Poli IP65
Codice di ordinazione
888M.25.10
Peso gr. 181
La protezione IP65 si ottiene con il cavo IP65 Pneumax
Il codice comprende il terminale montato e le 4 viti per il fissaggio della bat-
teria premontata sul collettore.
Base moduare 2 posti IP65
Codice di ordinazione
888M.02.BM
Peso gr. 220
Completo di guarnizioni e viti di fissaggio valvole
Utilizzabile solo per Distributori 5/2 e 5/3
7Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Serie 888 Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"
Accessori - Connessioni di alimentazione multipolari
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 8  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariScheda elettrica PNP 24 VDC Sinistra e Destra
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariPiastrina di chiusura posto elettrico IP65
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariTappo di chiusura base multipolare
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariGuarnizione di tenuta posto elettrico IP65
Scheda elettrica PNP 24 VDC Sinistra e Destra
Codice di ordinazione
888M.p.t
p
POSTI
04=nr. 4 posti (11,2 gr.)
08=nr. 8 posti (22,4 gr.)
12=nr. 12 posti (33,6 gr.)
16=nr. 16 posti (44,8 gr.)
t
TIPO
00 = Sinistro
01  =Destro
Si garantisce il grado di protezione IP65 se il prodotto è assemblato da Pneu-
max
Piastrina di chiusura posto elettrico IP65
Codice di ordinazione
888M.22.PC
Peso gr. 3
La confezione comprende: Nr. 1 Piastrina, Nr. 1 Guarnizione, Nr. 1 Vite con
Oring per fissaggio.
Coppia massima di serraggio: 0,35 Nm
Tappo di chiusura base multipolare
Codice di ordinazione
888M.T
Peso gr. 2,6
La confezione comprende: Nr. 1 Tappo, Nr. 2 Viti di fissaggio
Guarnizione di tenuta posto elettrico IP65
Codice di ordinazione
888M.22.G
Peso gr. 0,52
8 Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"
Accessori - Connessioni di alimentazione multipolari
Serie 888
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 9  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariCavo a posa mobile con estremità precablata, in linea, IP40
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariCavo a posa mobile con estremità precablata, 25 Poli, IP65
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"Accessori - Connessioni di alimentazione multipolariCavo a posa mobile con estremità precablata, 37 Poli, IP65
Cavo a posa mobile con estremità precablata, in linea, IP40
Codice di ordinazione
2400.t.l.00
t
TIPO CONNETTORE
25=25 poli
37=37 Poli
l
LUNGHEZZA CAVO
03=3 metri
05=5 metri
10=10 metri
Cavo a posa mobile con estremità precablata, 25 Poli, IP65
Codice di ordinazione
2300.25.l.c
l
LUNGHEZZA CAVO
03=3 metri
05=5 metri
10=10 metri
c
CONNETTORE
10=In linea
90=A 90°
Cavo a posa mobile con estremità precablata, 37 Poli, IP65
Codice di ordinazione
2400.37.l.c
l
LUNGHEZZA CAVO
03=3 metri
05=5 metri
10=10 metri
c
CONNETTORE
10=In linea
90=A 90°
9Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Serie 888 Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"
Schema di codifica isole di Elettrovalvole
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 10  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
77
10
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"
Schema di codifica isole di Elettrovalvole
Serie 888
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 11  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
11
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Serie 888 Elettrovalvole G1/8" - G 1/4"
Schema di codifica isole di Elettrovalvole
PneumaxNews 062 VALVOLA ECO Serie 888_IT.book  Page 12  Monday, September 1, 2014  4:49 PM
12
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
S.p.A.
D. NW. 62/IT - 11/2012
PRINTED IN ITALY - 08/2014
Via Cascina Barbellina, 10
Tel  +39 (0) 35 4192777
Fax +39 (0) 35 4192740
       +39 (0) 35 4192741
24050 Lurano (BG) - Italia
Componenti per l'automazione pneumatica
NEWS 62
Valvole ECO 22
C